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W związku z zaobserwowaniem występowania na terenie Powiatu 
Szczecineckiego barszczu Sosnowskiego apelujemy o zachowanie 

szczególnej ostrożności w kontakcie z tą rośliną.

Uwaga! - Usuwanie tej rośliny bez odpowiednich środków ostrożności może 
doprowadzić nawet do śmierci. 

Apelujemy, aby przypadki wystąpienia rośliny zgłaszać do Urzędu Miejskiego w 
Barwicach tel. (94) 373 63 09

CZYM JEST BARSZCZ SOSNOWSKIEGO?

Barszcz Sosnowskiego to roślina, która jest bardzo niebezpieczna dla ludzi, a 
zwłaszcza dzieci. Kontakt z nią powoduje oparzenie skóry, bardzo podobne do 
oparzenia wrzątkiem, w następstwie tworzą się doskwierające ropne pęcherze 
gojące się nawet przez kilka lat.  Barszcz Sosnowskiego jest szczególnie 
niebezpieczny w okresie kwitnienia i owocowania, kiedy odnotowuje się wysoką 
temperaturę powietrza. Wtedy nawet pośredni kontakt z tą rośliną może 
doprowadzić do poparzenia skóry. Rośliny tej, nie wolno lekceważyć, jest bardzo 
niebezpieczna, mimo swojego dość pospolitego, niewinnego wyglądu może nam 
zagrozić podczas wycieczek, spacerów czy pikników zupełnie nieoczekiwanie.

JAK ROZPOZNAĆ?

Barszcz Sosnowskiego swoją budową przypomina wyrośnięty koper, jest jednak od 
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niego o wiele wyższy - osiąga nawet 4 metry wysokości. Chwast ma zieloną 
bruzdowaną łodygę, która w dolnej części jest pokryta fioletowymi plamkami. Jego 
liście są duże i szerokie, a kwiaty koloru białego.

GDZIE ROŚNIE BARSZCZ SOSNOWSKIEGO?
Barszcz Sosnowskiego jest rośliną silnie zachwaszczającą teren. Barszcz 
Sosnowskiego można spotkać w miejscach nieużytkowanych przez człowieka, czyli 
głównie na odłogach, łąkach i przy drogach. Rośnie także wzdłuż brzegów rzek i 
jezior, na polach uprawnych, pastwiskach, w ogrodach i parkach. Coraz częściej 
można go spotkać w żyznych lasach olchowych, a także łęgowych, gdzie rosną 
nad rzekami i potokami.

OBJAWY OPARZENIA BARSZCZEM SOSNOWSKIEGO
Na siłę reakcji ma wpływ wrażliwość skóry poparzonej osoby, a także słoneczna 
pogoda, wysokie temperatury i duża wilgotność powietrza (w tym także silne 
spocenie się).
Ponadto związki chemiczne zawarte w soku barszczu Sosnowskiego mogą 
wywoływać:
• podrażnienia dróg oddechowych,
• nudności,
• wymioty,
• bóle głowy
• zapalenie spojówek.
W ciągu 24 godzin nasilają się objawy w postaci zaczerwienienia skóry i pęcherzy 
z surowiczym płynem. Stan zapalny utrzymuje się przez około 3 dni. Miejsca 
podrażnione na skórze zachowują wrażliwość na światło ultrafioletowe nawet 
przez kilka lat. Po tym okresie czasu mogą pozostać widoczne blizny.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE
Działania profilaktyczne, jakie należy podjąć w przypadku kontaktu  z tą 
niebezpieczną rośliną to osłonięcie poparzonego fragmentu ciała przed działaniem 
promieni słonecznych. Ograniczy to wystąpienie objawów alergicznych. W 
przypadku wystąpienia opisanych lub innych objawów będących konsekwencją 
kontaktu z roślinami barszczu należy bezzwłocznie udać się do lekarza!

PRZED WIZYTĄ U LEKARZA
Przed wizytą u lekarza można zastosować proste domowe sposoby zmniejszające 
niekorzystne konsekwencje kontaktu z roślinami barszczu Sosnowskiego.
Należy zażyć Calcium musujące (300 mg) w tabletkach, jedna tabletka na 4-6 
godzin. W sytuacji gdy skóra nie jest uszkodzona (skóra jest ciągła) można 
zastosować okład z preparatu Altacet 1% (żel lub kompres) lub posmarować skórę 



preparatem Hydrokortyzon (maść 0,5%).

WPŁYW NA ZWIERZĘTA
Nie tylko ludzie są narażeni na niebezpieczne działanie alkaloidów i olejków 
wydzielanych przez barszcz. Zwierzęta gospodarskie, m.in. krowy, których 
wymiona miały kontakt z barszczem muszą zostać przeznaczone na rzeź, gdyż 
leczenie ran jest wyjątkowo trudne, w większości przypadków niemożliwe. 
Spożywanie przez bydło paszy sporządzonej z barszczu w wielu przypadkach 
powodowało problemy z przewodem pokarmowym zwierząt.

Więcej informacji na stronie www.barszcz.edu.pl [2].
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